DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  15Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

ocupante do cargo de Coordenadora, lotada nesta Secretaria, no dia
08/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985821
PORTARIA N° 987/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1039913 e, ainda, o
Atestado Médico de 29/08/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde Dispensada de Perícia ao ser-
vidor ORLANDO SANTANA ROSA, Id. Funcional nº. 26476/1, ocupante do
cargo de Auxiliar Técnico, lotado nesta Secretaria, no dia 29/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985824
PORTARIA N° 988/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1040151 e, ainda, o
Atestado Médico de 24/07/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde Dispensada de Perícia à
servidora LUCIANA QUEMEL PIRES GESTER DE SOUZA, Id. Funcional nº.
55588478/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada
nesta Secretaria, no período de 24/07/2023 a 07/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985831

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
LUIZ FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA
PORTARIA Nº 981/2023-DAF/SEPLAD DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
Publicada no DOE nº 35.538, de 13.09.2023.
Onde se lê: Período de 11 a 16.09.2023
Leia-se: Período de 12 a 16.09.2023

Protocolo: 985681

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 978/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO
AQUISI-

TIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

27006/1 AGOSTINHO LOPES ARNAUD 2022/2023 16/10/2023 a 14/11/2023
29033/1 ALDEMIRA SANTOS SILVA GOMES 2022/2023 16/10/2023 a 14/11/2023
305820/1 ALOIZI ATHAYDE GOMES 2022/2023 04/10/2023 a 02/11/2023
5968681/1 DENIELLE SOARES DA COSTA 2022/2023 16/10/2023 a 14/11/2023
27049/1 DORIVALDO NONATO DE ANDRADE PINTO 2022/2023 16/10/2023 a 14/11/2023

5946807/3 GABRIELA CORREA DA COSTA 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023
80846355/1 HORACIO MORAIS DA SILVA 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023

28290/1 JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023
3254941/1 JOSE DOS SANTOS GUIMARÃES 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023
5112303/1 LORENA SOUZA LIMA DA SILVA 2021/2022 30/10/2023 a 28/11/2023

3281515/1 MANOEL AZEVEDO DA SILVA 2019/2019 02/10/2023 a 31/10/2023
5095050/6 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GARCIA CASTRO 2022/2023 02/10/2023 a 31/10/2023
57191156/2 NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA 2021/2022 03/10/2023 a 01/11/2023

4170/1 RAIMUNDA DE FATIMA SILVA 2021/2022 16/10/2023 a 14/11/2023
5843987/2 SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES 2021/2022 02/10/2023 a 31/10/2023
54193665/1 WALDILEIA DA LUZ CORREA 2022/2023 09/10/2023 a 07/11/2023
57188912/1 WILLIAM FRAZÃO DE SOUZA 2020/2021 04/10/2023 a 02/11/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985811
PORTARIA Nº 983/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2226783 de
11/09/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor EURI-
CLES LIMITE TEIXEIRA Id. Funcional nº 8015473/1, ocupante do cargo de
Analista de Gestão Pública B / Diretor, lotado na Diretoria de Captação de
Recursos – DCR/SEPLAD, no período de 09 de outubro de 2023 a 23 de
outubro de 2023, referente ao período aquisitivo de 26 de julho de 2021 a
25 de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 984/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2226783 de
11/09/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor EURI-
CLES LIMITE TEIXEIRA Id. Funcional nº 8015473/1, ocupante do cargo de
Analista de Gestão Pública B / Diretor, lotado na Diretoria de Captação de
Recursos – DCR/SEPLAD, no período de 24 de outubro de 2023 a 07 de
novembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 26 de julho de 2022
a 25 de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985846

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 985/2023-DAF/SEPLAD, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/1039055,
RESOLVE:
CONCEDER o afastamento do servidor DORIVALDO NONATO DE ANDRA-
DE PINTO, Id. Funcional nº. 27049/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado nesta Secretaria, a contar de 11/06/2023, por um
período de 08 (oito) dias, decorrente do Falecimento de Pessoa da Família.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 985816